

ASSOCIAZIONE ITALIANA CELIACHIA LAZIO - ONLUS
Sede Legale- ROMA Viale dei Romagnoli n. 197
Sede Segreteria – Roma Via Otranto n. 36
Codice Fiscale: 05444481005

Bilancio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE		
Totale crediti verso soci (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi d'impianto e di ampliamento;		
a) Spese di costituzione e modifica statuto;	1.682	0
2) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;		
a) Software	2.616	0
b) Sito Web	0	0
3) Concessioni licenze marchi e diritti simili;		
c) Marchio "Comprare con Ricetta"	452	484
7) Altre		
a) Opere e Migliorie su Beni di Terzi	0	0
b) Altri costi pluriennali	5.856	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	10.606	484
<i>8) Immobilizzazioni materiali</i>		
a. Altri beni		
a) Macchine d'ufficio elettroniche	1.470	1.953
b) Mobili e arredi	1.032	0
c) Telefoni e segreterie	0	0
d) Attrezzature	0	0
e) Altri beni < 516,46	0	0
Totale immobilizzazioni materiali (II)	2.502	1.953
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	13.108	2.437
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
5) Acconti	0	0
Totale Rimanenze	0	0
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti	0	0
Totale crediti verso clienti (1)	0	0
2) Crediti per liberalità da ricevere		
a) Esigibili entro 12 mesi	0	0
Totale crediti per liberalità (2)	0	0
3) Crediti verso l'erario		
a) Esigibili entro 12 mesi	1.619	2.692

Totale crediti verso l'erario (3)	1.619	2.692
5) Crediti verso altri		
a) Esigibili oltre 12 mesi		
Depositi Cauzionali	2.400	0
Totale crediti verso altri (5)	2.400	0
Totale crediti (II)	4.019	2.692
9) <i>Attività finanz. che non costit. immobiliz.</i>		
1) Titoli di Stato (BOT)	0	0
Totale att. fin. che non cost. imm. (III)	0	0
IV) <i>Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	352.503	370.320
3) Denaro e valori in cassa	1.689	75
Totale disponibilità liquide (IV)	354.192	370.395
Totale attivo circolante (C)	358.211	373.087
D) RATEI E RISCONTI		
- Risconti attivi	57	31
Totale ratei e risconti attivi (D)	57	31
TOTALE ATTIVO	371.376	375.555

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I) <i>Patrimonio libero</i>		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-10.315	8.707
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	368.528	359.822
3) Riserve statutarie	0	0
II) <i>Fondo di dotazione dell'Ente</i>	0	0
III) <i>Patrimonio vincolato</i>	0	0
Totale patrimonio netto (A)	358.213	368.528
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUB.		
Totale Trattamento di fine rapp. di lavoro sub. (C)	0	0
D) DEBITI		
1) Titoli di solidarieta' ex art. 29 del D.Lgs. n.460	0	0
2) Debiti verso banche		
a) Entro 12 mesi	0	0
Totale debiti verso banche (2)	0	0
3) Debiti verso altri finanziatori	0	0
4) Acconti	0	0
5) Debiti verso fornitori		
a) Entro 12 mesi	10.576	5.014
Totale debiti verso fornitori (5)	10.576	5.014
6) Debiti tributari		
a) Entro 12 mesi	628	0
Totale debiti verso tributari (6)	628	0
7) Debiti vs istituti di prev. e secur. Sociale	0	0
8) Altri debiti	1.892	1.892

Totale debiti (D)	13.096	6.906
E) RATEI E RISCONTI		
- Ratei/risconti passivi	67	120
Totale ratei e risconti passivi (E)	67	120
TOTALE PASSIVO	371.376	375.555

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

ONERI	31/12/2019	31/12/2018
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Materie	0	0
1.2) Servizi	91.926	79.340
1.3) Godimento beni di terzi	18.945	18.120
1.4) Personale	0	0
1.5) Ammortamenti	3.754	384
1.6) Oneri diversi di gestione		
a) Erogazioni per la ricerca	0	0
b) Altri	1.496	1.606
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		
2.1) Contributo Federazione A.I.C.	7.536	8.086
2.2) Progetto "In fuga dal Glutine"	1.023	5.079
2.3) Settimana della Celiachia	1.004	0
2.4) Evento "Sagra del Porcino" Oriolo Romano	542	967
2.5) Evento "Rugby 6 Nazioni"	0	699
2.6) Evento "Social Day"	0	243
2.7) Evento "Sagra della Tellina"	1.035	0
2.8) Evento "S.Maria della Pietà"	1.320	0
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) Materie prime	0	0
3.2) Servizi	0	870
3.4) Personale	0	0
3.5) Ammortamenti	0	0
3.6) Oneri diversi di gestione	126	579
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Su prestiti bancari	1	0
4.2) Su imposte e tasse	0	0
4.3) Da patrimonio edilizio	0	0
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) ONERI STRAORDINARI		
5.1) Da attività finanziarie	0	0
5.2) Da attività immobiliari	0	0
5.3) Da altre attività	0	933
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
6.1) Materie prime	0	0
6.2) Servizi	0	0
6.3) Godimento beni di terzi	0	0
6.4) Personale	0	0
6.5) Ammortamenti	0	0
6.6) Oneri diversi di gestione	0	0
7) ALTRI ONERI		

Totale oneri	128.707	116.906
8) Risultato gestionale positivo	0	8.707

PROVENTI	31/12/2019	31/12/2018
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Da contributi su progetti	0	0
1.2) Da contratti con Enti Pubblici	0	0
1.3) Da soci ed associati	60.020	63.178
1.4) Da non soci		
a) Liberalità da Ditte	0	1.640
b) Da A.I.C. Nazionale	8.000	0
c) Per Attività Ristorazione "A.F.C."	700	8.350
d) Da Federazione per Erogazione 5xMille	46.697	52.444
e) Eventi	2.957	0
1.5) Altri proventi		
a) Rimborsi Spese	16	0
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
2.1) Giornata Internazionale della Celiachia	0	0
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) Da contributi su progetti	0	0
3.2) Da contratti con Enti Pubblici	0	0
3.3) Da soci ed associati	0	0
3.4) Da non soci	0	0
3.5) Altri proventi		
a) Corso di cucina	0	0
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Da depositi bancari	1	0
4.2) Da c/c postale	0	0
4.2) Da Bot	0	0
4.3) Da patrimonio edilizio	0	0
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) PROVENTI STRAORDINARI		
5.1) Da attività finanziaria	0	0
5.2) Da attività immobiliari	0	0
5.3) Da altre attività	0	0
6) ALTRI PROVENTI		
Totale proventi	118.391	125.612
8) Risultato gestionale negativo	10.315	0

Il Presidente AIC LAZIO ONLUS

Angelo Mocchi